
www.gordic.cz

ISSS HK 2022

Aktuální otázky poskytování digitálních služeb
16. 5. 2022



www.gordic.cz

Teorie, legislativa



www.gordic.cz

Digitální služba dle z. č. 12/2020 Sb.

(1) Uživatelem služby je fyzická osoba nebo právnická osoba, kterým je poskytována 

digitální služba nebo které činí digitální úkon, a které při poskytování digitální služby 

nebo při činění digitálního úkonu nemají postavení orgánu veřejné moci.

(2) Digitální službou je úkon vykonávaný orgánem veřejné moci vůči uživateli služby v 

rámci agendy a vedený v katalogu služeb jako úkon v elektronické podobě; za digitální 

službu se považuje i úkon vykonávaný vůči uživateli služby kontaktním místem veřejné 

správy1) v rámci agendy.

Do styku s obsahem katalogu služeb přijdete především na Portálu veřejné správy

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-12/zneni-20220701#f6702480
https://portal.gov.cz/obcan/


www.gordic.cz

Jak se v tom má obec a dodavatel vyznat?

Proč se digitalizace nedaří?



www.gordic.cz

Skutečně požaduje OVM toto?

VZ vypsaná městem XY v roce 2022 na Portál občana

……………..  portál občana umožní nechat si hlídat platnost dokladů, pojištění, 

zdravotních prohlídek atd. Evidence umožní vložení těchto situací a zaslání 

upozornění na e-mail.



www.gordic.cz

Skutečně chce OVM tuto autentizaci?

VZ vypsaná v roce 2022 městem XY na Portál občana

Objednatel dále v rámci plnění požaduje možnost autentizace uživatelů 

prostřednictvím „Autentizační služby ISDS" pro dodávaný portál občana.

z. č. 250/2017 Sb.



www.gordic.cz

Skutečně chcete tyto formáty?

• obrazové přílohy ve formátech GIF, JPG, JPEG, PNG, BMP nebo TIF,

• grafické přílohy ve formátech DWG (verze 2007 a vyšší), DGN (verze V7 a V8),

• ZIP, RAR.

A co bezpečnost?



www.gordic.cz

Jak byla stanovena cena VZ portál občana?

VZ z roku 2022 města XY na portál občana v ceně 1 2.. … Kč

Výpočet dle Total cost of ownership (Celkové náklady vlastnictví)



www.gordic.cz

Proč vymýšlet vymyšlené?

Národní architektonický plán. Portál území

Rozumné opisování, studie proveditelnosti, PTK

Úspora času uživatele, zadavatele



www.gordic.cz

Opravdu požadujete nahlížení do spisu?

……………………v  rámci Portálu občana organizace XY bude možné vzdálené 
nahlížení do spisu za NIA autentizací, za předem stanovených podmínek.



www.gordic.cz

Děkuji za pozornost.

• Vít Kasal a Michal Tausch
• gordic@gordic.cz

• +420 567 309 136


